
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～茅の輪をくぐって 無病息災 悪疫退散～ 

 

謹啓 地域の皆さまには、日ごろ高塚熊野神社にご奉賛賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 今年も高塚熊野神社では、「夏越大祓
なごしのおおはらえ

」の神事を下記のように斎行いたします。 

「夏越大祓
なごしのおおはらえ

」は、１年の前半の半年間に、知らず知らず身についた罪・ケガレを落とし、残

り半年の息災を祈願する神事です。参道にすえた大きな「茅
ち

の輪」をくぐって厄除けを行いま

す。これは『旅の途中に宿を求めたスサノオノミコトを、貧しいながらも蘇民将来
そみんしょうらい

が厚くもて

なし、その後スサノオの言ったとおり、茅の輪を腰につけて疫病を免れた』という故事に由来

しているお祭りです。 

 どうぞご家族おそろいでご参拝くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 
  
１．茅の輪 設置期間 （期間中いつでも茅の輪くぐりができます） 

    ６月２９日（日）午後 ～７月６日（日） 

２．設置場所 高塚熊野神社 境内 

３．大祓式（茅の輪くぐり） 

    ６月３０日（月）午後６時～ 神事 

  ＊大祓式参列者の皆さまには、茅の葉と大祓の 

お札を授与します。ご自宅にお祀りください。 
    

 

浜松市中央区高塚町 4708 
高塚熊野神社 
☎ 053-448-2288 

舞姫さん大募集 

記 

例大祭 10/12・13にて 

お神楽を奉納しませんか 

１. 条件＝高塚町在住もしくは

町内出身のお子様(女の子）

で、小中学生(高校生も可）。 

２. 定員＝６～８名 

３. 練習＝９月上旬から。回数

未定。 

社務所までお申し込みください。 

 053-448-2288 

ちがや 

ふだ まつ 

神社 

公式 

HP 


